ЕЗ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
города Ханты-Мансийска

ПРИКАЗ

Об условиях проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
предметам в 2017-2018 учебном году

о т ^ » № 2017г. №

С целью организационно-методического обеспечения подготовки и проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году, в
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18
ноября 2013 года № 1252 (зарегистрирован Минюстом России 21 января 2014г.,
регистрационный номер № 31060)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав муниципальной предметно-методической комиссии (далее -

комиссия) по разработке заданий школьного этапа олимпиады (приложение 1);
1.2. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году (приложение 2).
2. Председателям комиссии предоставить олимпиадные задания по предметам в

муниципальное казенное учреждение дополнительно образования «Центр развития
образования» в срок до 02 октября 2017 года.

2.1. Муниципальному казенному учреждению дополнительного образования
«Центр развития образования» (Г.Н.Котельникова) передать пакет заданий школьного
этапа олимпиады в общеобразовательные учреждения города 02 октября 2017 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа

олимпиады, возложить на него ответственность за конфиденциальность информации;
3.2. представить в муниципальное казенное учреждение дополнительного

образования «Центр развития образования» в срок до 03 ноября 2017 года отчет о
проведении школьного этапа олимпиады и копии протоколов по форме (приложение 3);

3.3. провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком,
утвержденным в п. 1.2 настоящего приказа. Начало олимпиады по всем предметам в 10-00.

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на руководителей
общеобразовательных организаций, директора муниципального казенного учреждения
дополнительного образования «Центр развития образования».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя директора
Департамента образования З.Р. Сычугову.

Директор Ю.М. Личкун